
ZAVÁDKA 2025

1. stárkovský pár: Jan Křečan, Viktorie Grofová 
2. stárkovský pár: Tomáš Sedlařík, Alžběta Kosová 
3. stárkovský pár: David Slezák, Živa Stávková 
Sklepníci: Josef Ovesný, Barbara Ovesná

Melodie: A ten první stárek…

1.  ||: To jednů u Fúska, Kája řekla vdavky.:|| 
||: On když to pak slyšel, málem ho šlak trefil, 
a pobúral lavky.:||

2. ||:A ten druhej stárek, letos nás potěšil.:|| 
||:Že nebylo stárků, vzal to teď po čtvrtý,  
problém on vyřešil.:||

3. ||:A ten třetí stárek, neví on to přesně.:|| 
||:Za kostelem zkúšal, slečně ukazovat, 
prý žihadlo sršně:||

4. ||:Ten němčičskej sklepník, dal si tuze vody.:|| 
||:V Kobylí pod májú, při tym verbování,  
pletly se mu nohy.:||

5. ||:Naše první stárka, z Němčiček utíká.:|| 
||:Aby mohla v Praze, pěkně si ohlídat, 
svojeho Jeníka.:||

6. ||:A ta druhá stárka, ten výměnej pobyt.:|| 
||:S kamarádků stihly, v tem německym parku 
aj sedmičku dopit.:||



7. ||:A ta třetí stárka, zkůšala to s Markem.:|| 
||:Že nemá řidičák, urvala zrcátko, 
snáď projela járkem:||

8. ||:Němčičská sklepnica, pořád jenom září.:|| 
||:Maluje obrazy, a ten nejkrásnější, 
ruměnec na tváři.:||

Melodie: Hádali se Bojanovští…

9. První stárek chlapec je bez splínů, 
na meruňky bere Karolínu. 
Když v předklonu sbírá, plody do hoboku, 
Honza hneď má strašnů chuť do skoku.

10. V Bořeticách zkůšal kobru Julku,  
možná že byl aji v jejim ďůlku. 
Nic s ňú prý nechce mět, kvůli Filipovi, 
to už známe kde je pravda kdo ví.

11. Za to David to je kus potvory, 
naučil se převracet traktory. 
Jak se tá věc stala, nikdo nemá šajnu, 
jestli neměl trávu nebo lajnu.

12. Jožka sklepník ten má velků snahu, 
vydělat si na svoju Yamahu. 
Snáď nebude búrat, jak taťka s trabantem, 
to by musel být velkým pracantem

13. Viky chodí po baráku bosky, 
odplivla si ona do termosky. 
Ráno byl v pokoju, hrozitánský odér, 
v koši našla zbývající bordel



14. Bety chce prý zvětšit pokojíček, 
na medaile nezbývá ji flíček. 
Stěna prý je plná, poháry diplomy, 
kdo ví kdy ju švarnej šohaj zlomí.

15. Třetí stárka tiše volá Marku, 
spadla jsem, poď vytahni mě z járku. 
Marek ju poslůchá, a tak z čisté lásky, 
při zvracení prý ji drží vlásky.

16. Sklepnica má koleno v ortéze, 
na koňa prý ona nepoleze. 
Tak jak její mamka, co hledala šprcky, 
na Přemu pak šupla litr grcky.

Mužáci: 
Jakub a Kateřina Šíblovi 
Pavel a Lada Gálovi 
Marek a Denisa Francovi 
Lubomír a Soňa Ludínovi

Melodie: A ten první stárek…

17. ||:První mužů stárek, dojel z cimbálovky.:|| 
||:A z okna uviděl, jak dává vydělat, 
borcom z odtahovky:||

18. ||:Druhý mužů stárek, z meruněk má bobka.:|| 
||:A že to nestíhá, proto zaměstnává, 
úderníka Drobka.:||



19. ||:Třetí mužů stárek, triko vždy odstřelí.:|| 
||:Když zazní song Naďúv, hneď skočí on na plac, 
aj tak sme stále frajery.:|| (změna – zpívat jako Nagy)

20. ||: Ten němčičský sklepník, málo se natahá:|| 
||:sotva dojde z práce, ani kafe nedá 
synek ho zapřahá.:||

Melodie: A ten první stárek…

21. ||:A ten první stárek, to je Jeník z Prahy.:|| 
||:V marhulovym sadě, snáď  on svojej milej, 
osahával vnady.:||

22. ||:A ten třetí stárek, když byl v jinym stavu.:|| 
||:Ztratil svoje Vapo, a pak zase našel, 
eště že má hlavu:||

23. ||:Ten němčičskej sklepník, neví jak verbovat.:|| 
||:Za nekym furt chodil, k tomu se vyptával, 
jak že se má chovat.:||

Melodie: Hádali se Bojanovští…

24. V červnu prý měl Janoš dlúhú chvílu, 
tak si zahrál na rumovů vílu, 
nad ránem prej dělal, velký čáry máry, 
na silnici pak podlízal čáry.

25. Filip ranů zbořil by dva domy, 
v Rakvicách ho obklíčili rómy. 
Když začali tasit, cigánský páráky, 
tak je radši pozval na panáky.



26. Sklepnica teď oči k zemi kloní, 
zranila se po jízdě na koni. 
A jak se to stalo, zná to spousta holek, 
dopadla na u postele stolek.

27. První stárka, to je ale ptáče, 
prošůpala si aj punčocháče, 
zeptejme se klidně, čípak je to vina, 
puchýře jí lepila Kopina.

28. Aleš došel o stroj na balíky, 
zhořel celej úplně od píky. 
A když taťka letěl, traktor odpřahovat, 
plameně mu sežehly aj chrbát.

29. Stárci to sů ve verbuňku mistři, 
neučí se, sů sami dost chytří. 
Nejvíc umí Jožka, posedl ho rarach, 
skáče jako postřelenej valach.

30. Na máji byl jeden na dvě půlky, 
po nehodě má odraný kulky. 
Može teďka jenom, popijat a sedět, 
na děvčice zatouženě hledět.

31. To se stává když se blíží hody, 
odjet rychle autem od nehody. 
Ještě že tu máme, na domech kamery, 
tak se aspoň vyšetří aféry.

32. S kolíkem má Viky zkušenosti, 
ten Kubuj ju přived k blaženosti. 
Však má kolík z máje, nemá ona hmaty, 
shodila ho asi na popátý.



33. Starosta rval z jamy starů máju, 
když stárci zlomili špičku v háju. 
Nikdo to neřekl, měli přístup vlahý, 
vršek máje včil má šrůby, dlahy.

34. Před hody tu bylo rušno v celku, 
mladej Koník vyměnil manželku. 
Užíval si hodně, zábavy měl ranec, 
po sto rokách aji teplej žvanec.

35. Lašáři nám vytrhli trn z paty, 
na máju snáď měli cimbál zlatý. 
Hráli jen hodinu, a pak se ztratili, 
líp jak Lácarú jich zaplatili.

36. Lácaři prej nahrávali divko. 
K tomu padlo nějaký to pivko. 
Všecí se ožrali, žeprej jako sviňa. 
Svobodu pak zdobí v létě zima.

37. V Krumvíři na Kraji bezestínů, 
mužů sbor měl tuze velků slinu. 
Ale že to víno, bylo jak čajíček, 
dovezli si Frankovku z Němčiček.

38. Mužský sbor nám hraje první ligu, 
ve Strážnici zpíval na Bludníku. 
Pro Němčičky je to, tuze velká změna, 
čekala jich tam mexická vlna.



STARÁ ZAVÁDKA
Orala, orala, sivýma volama. 
Hájs hájs hájs, černé bílé voly, do dvora.

1. Vy němčická chaso, kde vy máte stárka? 
Leží za humnama, leží za humnama, 
pije vodu z járka.

2. Vy němčická chaso, kde máte druhého? 
Leží za humnama, leží za humnama, 
nedaleko něho.

3. Vy němčická chaso, kde máte sklepníka? 
Ve starkovským sklepě, ve starkovským sklepě, 
vínečko polyká.

4. A ta první stárka, ta je moc bohatá. 
Ona prodávala, ona prodávala, 
na rynku koťata.

5. A ta druhá stárka, to je parádnice. 
Dala si vyšívat, dala si vyšívat, 
na záda zajíce.

6. Němčická sklepnice, to je labužnice. 
Sežrala v Klobůkách, sežrala v Klobůkách, 
všechny zavináče

7. V zeleném hájíčku, milovali se dva. 
Spadlo na nich dřevo, spadlo na nich dřevo, 
zabilo jich oba.

8. Dobře udělalo, že oba zabilo. 
Byli by plakali, byli by plakali, 
jeden o druhýho.



9. Měla jsem milého, 
jmenoval se Pavel, 
když jsem ho potkala, 
smrděl jako ďábel.

10. Měla jsem milého, 
jmenoval se Francek, 
když jsem ho potkala, 
chtělo se mně zvracet.

11. Šel kmocháček s kmotřenkú na huby, 
obrátili rubášek naruby. 
Ej kmotřenko, kmotro, jak se vám to lúbí, 
ej kmocháčku lepší jak ty huby.

12. Když jsem já šel, přes pole za holkú, 
strčil jsem jí ruku do rozporku. 
A ona se řehtá, že ju to tam lehtá, 
abych ji tam strčil prst bez nehta.

13. Hádali se Bojanovští s pánem 
o tu lúku, co je pode dvorem, 
hádali se, hádali, hádají se podnes 
o tu lúku, co je na ní oves.

14. Enom ty mně má panenko pověz, 
kde ty zejtra na travičku pujdeš, 
a já půjdu, půjdu do hájička, 
zelená se tam pěkná travička.

15. Ten němčický zámek, mezi horama, 
povidala první stárka, 
že půjde s náma.



16. Ale panímáma na ni volala, 
že ještě mladé děvče 
aby počkala.

17. Není panímámo, není jako vám, 
lehnete si do postýlky, 
a pantáta k vám.

18. A já ubožátko, sama na peci, 
obracím se z boku na bok, 
všecko mě tlačí.

19. Zametala hůru, zametala síň, 
našla si tam myší ocas, 
a hrála si s ním.

20. Kemu je tak dobře, jak svobodní, vám. 
Zajdete si za děvečkú, 
který chcete kam.

21. A ten kdo má ženu, musí doma byt. 
nemože si do hospody, 
kdy chce odejít.

22. Nebudem pít vodu, když je vína dost. 
Šak jsme si ho udělali, 
sobě pro radost.

23. Dívča ze dvorečka, hledí do slunéčka, skoro-li zajde. 
Slunéčko zapadá, milá byla ráda, že šohaj príde.

Před našim je mostek…


